
Proclamazione lutto cittadino per Alvaro 
Boscarini, uomo e imprenditore illuminato che ha 
contribuito in maniera determinante allo sviluppo 
della comunità e del nostro territorio – nel giorno 
01 Febbraio 2022 
 

Con l'ordinanza sindacale n.° 2 del 01 Febbraio 2022 l'Amministrazione comunale di 
Belforte all’Isauro ha proclamato il lutto cittadino in memoria di Alvaro Boscarini 
venuto a mancare il giorno 30 Gennaio 2022.  

 

 

Tutta la cittadinanza, I titolari delle attività produttive e commerciali 
presenti sul territorio, le organizzazioni sociali, culturali e produttive 
del paese sono invitate ad esprimere, in forme decise autonomamente, 
il dolore dei cittadini e l'abbraccio dell'itera comunità ai familiari. 

 

 

 

Di seguito si riporta il testo integrale dell'ordinanza n.° 2 del 01 Febbraio 2022 pubblicata in data 
odierna all'albo pretorio del Comune. 

 



Ordinanza n° 2 del 01/02/2022 

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO ALVARO BOSCARINI – NEL GIORNO 
01/02/2022 

IL SINDACO 

Considerato che il giorno 30 gennaio 2022, è venuto a mancare Alvaro Boscarini, uomo e 
imprenditore illuminato che ha contribuito in maniera determinante allo sviluppo della comunità e 
del nostro territorio; 

Rimarcate l'intenzione e la volontà dell'Amministrazione comunale di partecipare al dolore dei 
familiari del defunto e dell'intera Comunità, anche in forma pubblica ed istituzionale; 

Sentita la Giunta comunale e i consiglieri comunali; 

Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il lutto 
cittadino, in segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore della sua famiglia e dell'intera 
Comunità locale; 

Richiamato il Testo unico degli enti locali, approvato con d.lgs. n. 267/2000; 

DISPONE 

1) E' proclamato il lutto cittadino nel giorno 01 Febbraio 2022, in segno di cordoglio per la 
scomparsa di Alvaro Boscarini, unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti e della comunità 
locale. 

2) nel giorno 01 Febbraio 2022; 

• L'esposizione della bandiera a mezza asta, listata a lutto nel palazzo comunale; 

• La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programmanell'arco di 
vigenza del lutto cittadino; 

• L'invito al Consiglio comunale, in occasione della prossima seduta, ad osservare unminuto di 
silenzio. 

INVITA 

1) I titolari delle attività produttive e commerciali presenti sul territorio ad abbassare le saracinesche 
nell’orario dei funerali (ore 14:00 inizio Messa); 

2) Tutti i cittadini e leorganizzazioni sociali, culturali e produttive del paese ad esprimere, in forme 
decise autonomamente, il dolore dei cittadini e l'abbraccio dell'itera comunità ai familiari. 

ORDINA 

1) il giorno 01 Febbraio 2022: 

• L'esposizione della bandiera a mezza asta, listata a lutto nel palazzo comunale; 



• La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programmanell'arco di 
vigenza del lutto cittadino; 

• L'invito al Consiglio comunale, in occasione della prossima seduta, ad osservare unminuto di 
silenzio. 

2) La pubblicazione della presente ordinanza all'albo pretorio, sulla pagina web del Comune di 
Belforte. 

3) Di inviare altresì copia del presente atto al Prefetto di Pesaro e Urbino, al Comando della 
StazioneCarabinieri di Piandimeleto e alla Polizia Municipale. 

  

 


